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رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه این دولت هرگز 
فرصت مذاکره را از دست نداده و نخواهد داد، گفت: 
تا زمانی که مسئولیت اجرایی کشور را برعهده دارم، 
برای انجام مذاکره عادلانه، قانونی و عزتمندانه کاملًا 
آمادگی داریم، تا مشکلات را حل و فصل کنیم، اما 
در عین حال حاضر نیستیم به اسم مذاکره کنار میز 
تسلیم بنشــینیم. به گزارش ایلنا، حسن روحانی 
دیروز در جلســه هیأت دولت با اشاره به اینکه در 
هفته‌های گذشته شاهد تحرکات دیپلماتیک هم 
در کشــورمان و هم در اروپا و سایر مناطق جهان 
بودیم، گفت: یکی از تلاش‌هایی که دولت یازدهم از 
ابتدا پیگیری می‌کند، این بوده که در عرصه سیاسی 

و توافقات احتمالی بن‌بست شکسته شود.
روحانی افزود: همچنان که بارها تأکید کرده‌ایم 

کاهش تعهدات کشورمان موقتی است. با کشورهای 
اروپایی و سایر کشورهای جهان مکاتبه و تماس 
داریم اما تا امروز به نقطه مطلوب نرسیدیم چرا که 
پیشنهادهایی که داشتند، متعادل نبوده است، اما 
همچنان روند فعالیت‌های سیاسی را ادامه خواهیم 
داد و چنانچه به نتیجه نرسیم و فرصت ۶۰ روزه دوم 

هم به پایان برسد، حتماً گام سوم را نیز برمی‌داریم.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: تنگه هرمز از موقعیت 
بسیار مهمی برخوردار است و نه جای شوخی است 
و نه جای اینکه کشوری بخواهد مقررات بین‌المللی 
را در آن نادیده گرفته و برخلاف جهت و بی‌توجه به 
هشدارهای سپاه پاسداران که مسئولیت امنیت 
تنگه هرمــز را برعهده دارد، وارد این تنگه شــود. 
روحانی اضافه کرد: مســئولیت اصلی حفاظت از 
تنگه هرمز و خلیج فارس، عمدتــاً بر عهده ایران 
و کشورهای همجوار اســت و ارتباطی به دیگران 
ندارد و ملت ایران همواره حافظ خلیج فارس بوده 
است. روحانی تصریح کرد: اجازه نمی‌دهیم کسی 
در خلیج فارس و تنگه هرمز بی‌نظمی کند، ما در 
عین حال به دنبال تنش و برخورد نظامی نیستیم 
و اقداماتی که تاکنون انجام داده‌ایم متناســب با 
تخلفات طرف مقابل بوده اســت، همچنان که در 

ســرنگونی پهپاد متجاوز نیز واکنش انجام شده 
دقیق و حرفه‌ای بود و چنانچــه باز هم تجاوزی به 
حریم کشورمان انجام شود، دو مرتبه همان پاسخ را 
در شرایط لازم خواهیم داد. رئیس‌جمهور با تأکید 
بر اینکه‌جمهوری اسلامی ایران هیچگاه به دنبال 
تنش و درگیری نبوده است، تصریح کرد: به دنبال 
ادامه تنش با برخی از کشورهای اروپایی نیستیم و 
چنانچه به چارچوب‌های بین‌المللی متعهد باشند و 
از اقدامات خلاف خود از جمله آنچه در جبل الطارق 
انجام دادند دســت بردارند، پاسخ متناسبی نیز از 
ایران دریافت خواهند کرد. رئیس‌جمهور همچنین 
با اشــاره به اقدامات دولت برای ساماندهی اوضاع 
اقتصادی و بازار، گفت: در این زمینه به این نتیجه 
رســیده‌ایم که برخی از اختیاراتــی که در زمینه 
بازرگانی بر عهده وزارت جهاد کشــاورزی بود، به 
وزارت صنعت، معدن و تجــارت، برگردد؛ در این 
زمینه در شــورای عالی اقتصادی به جمع‌بندی 
رسیده و مصوبه آن را خدمت مقام معظم رهبری 
ارسال کردیم و در این زمینه موافقت گردید که تمام 
فعالیت‌های بازرگانی در یک جا متمرکز شود و قائم 
مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی 

همه اختیارات را در این زمینه برعهده دارد.

در پی ادعاهای انگلیس درباره توقیف نفتکش استینا ایمپرو، نمایندگی دائم 
ایران در نامه‌ای به شورای امنیت برخی اطلاعات درباره کشتی انگلیسی توقیف 
شده را تشریح کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در پی اقدام ایران به توقیف 
کشتی انگلیسی استینا ایمپرو در خلیج فارس، نمایندگی دائم جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان ملل در نامه ای به شورای امنیت برخی اطلاعات مربوطه را به این 

نهاد منعکس کرده است.
در این نامه اعلام شده این نفتکش روز جمعه 28 تیر 1398 در تنگه هرمز 
با یک کشــتی ماهیگیری ایرانی برخورد و به آن خسارت وارده کرده است 
و حال تعدادی از خدمه و ماهیگیران صدمه دیده کشــتی ایرانی نیز وخیم 
است. در این نامه همچنین آمده است کشــتی انگلیسی پس از این حادثه، 
هشدارهای مسئولان ایرانی را نادیده گرفت و با خاموش کردن سیستم های 

ناوبری خود، در اقدامی خطرناک، مسیرش را تغییر داد و با حرکت در جهت 
مخالف، در تلاش برای فرار بود که نیروهــای ایرانی آن را توقیف کردند. در 
این نامه اعلام شده است اقدام ایران برای برقراری نظم و قانون و حفظ امنیت 
دریانوردی در تنگه هرمز ضروری بود و براساس قوانین بین المللی صورت 
گرفته اســت. این نفتکش که دســتور توقیف آن را مقامات قضایی محلی 
صادر کردند متعاقبا به بندرعباس هدایت شد. نمایندگی دائم ایران در نامه 
خود اعلام کرده است: بر اساس دســتور مقامات قضایی، تحقیقات درباره 
تخلفات این نفتکش از جمله خساراتی که به محیط زیست دریایی و کشتی 
ماهیگیری ایرانی و خدمه و ماهیگیران آن وارد کرده، در حال انجام اســت. 
نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران با استناد به این اطلاعات، ادعاهای 
اخیر انگلیس به شورای امنیت درباره نفتکش استینا ایمپرو را رد کرده است. 
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روحانی در جلسه هیات دولت:

همواره برای مذاکره عادلانه، قانونی و عزتمندانه آماده‌ایم
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 تازه‌ترین واکنش ایران به عدم سوخت‌رسانی 
به کشتی‌ها در آب‌های این کشور

تهدید  به  ‌قطع  
یل واردات  از   برز

سیاست 2

این روزها تبعات جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران بیش از هر جای 
دیگری به داخل آب‌‌ها و عرشه کشتی‌‌ها کشیده شده است؛ خواه این 
کشتی یک نفتکش باشد در جبل‌‌الطارق و هرمز یا دو کشتی باری 
در آب‌‌های ساحلی بندر »پاراناگوا«، واقع در ایالت پارانا در جنوب 
برزیل که بار »کود شیمیایی« داشته‌‌اند و قرار بوده با ذرت بازگردند، 
اما چند هفته‌‌ای است که سوخت تمام کرده‌‌اند و شرکت نفت دولتی 
برزیل)پتروبراس( هم درپی تحریم‌‌های آمریکا سوخت در اختیار 
آنها نگذاشته و حالا کار به تهدید ایران به قطع واردات از برزیل کشیده 

شده است.
اکنون بیش از یک ماه است که این دو کشتی روی آب سرگردان هستند و 
کسی به آنها سوخت نمی‌‌دهد. برخی رسانه‌‌ها حتی اعلام کرده‌‌اند که تعداد این 
کشتی‌‌های ایرانی سرگردان افزایش نیز یافته است. رویترز اخیرا گزارش داده 
که علاوه بر کشتی‌‌های »باوند« و »ترمه«، سه کشــتی »دریابار«، »دلربا« و 
»گنج« نیز در سواحل برزیل هستند که ممکن است بدون داشتن سوخت کافی 
سواحل این کشور را ترک کنند.  بعد از هفته‌‌ها که این کشتی‌‌ها خبرساز شده‌‌اند، 
درنهایت سفیر ایران در برزیل روز گذشته تهدید کرد که اگر برزیل اجازه ندهد 
این دو کشتی ایرانی در سواحل این کشور سوخت‌‌گیری کنند،  ایران واردات از 

این کشور را متوقف خواهد کرد. 
ایران یک سوم ذرت صادراتی برزیل را می‌‌خرد

هشدار او از این جهت قابل اعتناست که ایران یکی از بزرگترین مشتریان 
محصولات صادراتی برزیل است. ایران یک سوم ذرت صادراتی برزیل را می‌‌خرد 

و بخش اعظمی از ذرت مورد نیاز کشور را از برزیل تامین می‌‌کند...

روحانی در جلسه هیات دولت:

همواره برای مذاکره عادلانه، قانونی و عزتمندانه آماده‌ایم
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جهان 5

تقابل غافلگیرانه جنگنده‌های چهار کشور بر سر دو جزیره؛

تنش‌ بر فراز آسیا


